Nota q̄ Nicodemus iam venerat

et sic autē in
gloriet interrogat
et in illa hora
dixit autē p̄
et multum me
ita q̄ te amare
dixit autē **N**ec ego
De die christi
Tunc ego leu⁹ est eis
nō sicut in tenebris
nō de te ip̄o ratione
sicut ih̄s dicit sic **E**t
est tēplū meū q̄ loc⁹
venit autē q̄ vado **N**os
quidē sū iudei ego m
ego et q̄ mitit me p̄ **E**t
venit autē **E**go sū qui tēplū
nūq̄d p̄hibet de me qui me m
autē p̄hibet ih̄s dicit me dicit
sicut p̄p̄s autē tēplū ih̄s
est in tēplū et nemo ap̄hēderit

De alio sermōe christi
Ioh̄. viij.
Et ego uerum eis **E**go
nō ueniēti. q̄ ego ueni
nūq̄d ergo iudei nō
ego ueniēti nō potestis
estis ego ueniēti sū. **N**ūq̄d
nūq̄d hec dicit ergo ueniēti
nō credentis ego ueniēti
Tu q̄s es? **D**ixit eis sicut
dico de rob̄ loqui tūre s̄ qui
ueni ab eo hec locū et nō
ueni. **D**ixit ergo eis **C**ū
uolatis qz ego ip̄i a mem
ueni hec loquitur tū me
p̄p̄a que placet iudeis tēp̄
ueni in eum. **D**ixit ergo ih̄s

Annūm eē quattuor**xxxix.**

eū **I**hs autē inclinās se deorsū digito scribebat in t̄ra **C**ū autē p̄seuerarēt interrogātes eū erexit se et dixit eis **Q**ui sine p̄ccō v̄m est. p̄m̄ in illā lapidē mittat. **E**t iterū se inclinās scribebat in t̄ra **A**udiētes autē vn̄ post vnū exibat incipiētes a sentozib⁹ ⁊ remāsit sol⁹ et mulier in medio stās **E**rigēs at se ihs dixit ei **M**er vbi sūt q̄ te accusabant? **N**emo te odemnavit? **Q**ue dixit **N**emo dñe **D**ixit autē ei ihs. **N**ec ego te odemnavo. vade ⁊ apli⁹ noli peccāē

De v̄bis christi ī gazophilatō. J. viij. C. lxxix

Terū ergo locut⁹ est eis ihs dicens **E**go luz lux mūdi. qui sequit̄ me nō ābulat in tenebris s̄ hēbit lumē vite **D**ixerūt ergo ei pharisei. **T**u de te ip̄o testimoniū phibes. testimoniū tuū nō est verum. **R**ndit ihs ⁊ dixit eis **E**t si ego testimoniū phibeo de me ip̄o. verū est testimoniū meū qz scio vñ veni ⁊ quo vado. vos autē nescit̄. vñ venio aut q̄ vado **V**os s̄m carnē iudicatis. ego aut nō iudico quēqz **E**t si iudico ego. iudiciū meū verū est q̄a solus nō sum sed ego et q̄ misit me p̄r **E**t i lege v̄ra sc̄ptū ē q̄a duoz hoīm testio^m verū est **E**go sū qui testimoniū phibeo de memet ip̄o. ⁊ testimoniū phibet de me qui me misit p̄r **D**icebāt ergo ei. **U**bi est pater tuus? **R**ndit ihs. **N**eqz me scitis neqz p̄rem meū. **S**i me sciret̄. forsitā ⁊ p̄rez meū sciretis **H**ec v̄ba locut⁹ est in gazophilatio docens in templo ⁊ nemo app̄hendit eū q̄a nō dū venēat hora ei⁹

De alio sermōe christi p̄pter quē voluerūt iudei eū lapidare Jo. viij. Ca. lxxx.

Dixit ergo iterum eis **E**go vado et q̄retis me. et in p̄ccō v̄ro moriemini. q̄ ego vado vos non potestis venire **D**icebāt ergo iudei **N**ūq̄o inficiet semetip̄m qz dicit quo ego vado. vos nō potestis venire? **E**t dicebat eis **V**os deorsū estis ego de sup̄nis sū. **V**os de mūdo hoc estis ego nō sum de mūdo hoc. **D**ixi ergo vob q̄a moriemini in p̄ccis v̄ris **S**i enim nō credideritis q̄a ego sū moriemini in p̄ccō v̄ro. **D**ixerūt ergo ei **T**u q̄s es? **D**ixit eis ihs. **P**rincipiū qui ⁊ loqz vobis. multa habeo de vob loqui et iudicare s̄ qui me misit verax est ⁊ ego q̄ audiui ab eo hec loqz in mūdo. et nō ognouerūt q̄a p̄rez eis dicebat deū. **D**ixit ergo eis ihs. **C**ū exaltaueritis filiū hoīs tunc cognoscetis qz ego ip̄e sum et a memet ip̄o facio nihil **E**t sic docuit me p̄r hec loquor et qui misit me meū est. et nō reliquit me soluz quia que placita sunt ei facio semper hec illo loquēte mlti crediderunt in eum. **D**icebat ergo ihs ad eos qui crediderūt ei

Monotefferon sine

iudeos **S**i vos māseritis in hōne meo. vere discipuli mei eritis et cognoscetis veritatē et vitas liberabit vos Rñderūt ei Semen abrae sum et nemini huiusmodi vnqz. quō tu dicis liberi eritis? Rñdit eis ih̄s Amē amē dico vob̄ q̄a om̄is qui facit p̄c̄m. huius ē p̄c̄i. seruus aut̄ nō manet in domo in efnū. fili⁹ manet in eternū Si ergo fili⁹ vos liberabit. vere lib̄i eritis. scio qz filij abrae estis. sed q̄ritis me inficere. qz h̄mo me⁹ nō capit in vob̄ Ego qd̄ vidi apud p̄m loqz. et vos q̄ vidistis apud p̄m v̄m faciat Rñderūt et dixerūt ei. P̄ n̄ abraā est Dicit eis ih̄s Si filij abrae estis. opa abrae facite. Nūc at̄ q̄ritis me inficere hōiem q̄ vitatē vob̄ locut⁹ sū quā audiui a deo. hoc abraā nō fecit. Vos facitis opa p̄is v̄ri Dixerūt ergo ei Nos ex fornicatōne nō sum⁹ nati. vnū p̄m h̄emus deū Dicit ergo eis ih̄s Si deus pat̄ v̄r esset diligeretis vtiqz me Ego eni ex deo p̄cessi et veni. neqz eni a meīso veni h̄ ille me misit. q̄rē loquelā meā nō cognoscitis? q̄a nō potestis audire h̄monē meū. Vos ex p̄re diabolo estis et desideria p̄is v̄ri vultis facē Ille homicida erat ab initio et in vitate nō stetit. qz nō est vitas in eo. cū loquit̄ mendaciū ex p̄p̄is loquit̄ q̄a mēdax est et p̄r eius Ego aut̄ qz vitatē dico nō creditis. mihi Quis ex vob̄ arguet me de p̄c̄o? Si veritatē dico q̄re non creditis m̄! Qui est ex deo verba dei audit p̄terea vos nō auditis qz ex deo nō estis Rñderūt ergo iudei et dixerūt ei Nonne b̄ndicim⁹ nos q̄a samaritanus es tu et demoniū h̄es? Rñdit ih̄s Ego demoniū nō habeo h̄ honorifico p̄m meū et vos in honorastis me Ego aut̄ nō q̄ro gl̄iam meā. est qui q̄rat et iudicet Amē amē dico vob̄ Si q̄s h̄monē meū seruauerit. mortez nō v̄r deb̄t in eternū Dixerūt ergo iudei Nūc cognouimus q̄a demoniū habes Abraā mortu⁹ est et p̄p̄he et tu dicis si q̄s sermonem meū seruauerit mortē nō gustabit in eternū. Nūquid tu maior es p̄re n̄ro abraā qui mortu⁹ est? et p̄p̄he mortui sūt. quē tu te ip̄m facis? Rñdit ih̄s Si ego gl̄ifico me ip̄m gloria mea nihil ē Est p̄f meus qui gl̄orificat me quē vos dicitis q̄a deus v̄ster est. et nō cognouistis eū ego aut̄ noui eū Esti dixerō nescio eū. ero similis vob̄ mēdax sed scio eū et h̄monē ei⁹ seruo Abraā pat̄ v̄r exultauit vt videret diē meū vidit et gauisus est Dixerūt ergo iudei ad eū Quinquāginta ānos nōdū habes et abraam vidisti? Dicit ergo eis Amen amen dico vob̄is anteqz abraam fieret ego suz Tulerūt ergo lapides vt facerent in eum. ih̄s autēz abscondit se et exiit de templo.

De Ceco nato J. ix. C. lxxxi.

Et p̄teriens vidit hoīem cecū a natitate Et interrogauit eū discipuli sui Rabbi Quis peccauit hic an parētes ei⁹ vt cecus nasceret? R̄ndit ih̄s. Neq; hic peccauit neq; parētes ei⁹ s; vt manifestent opa dei in illo. Me oportz opari opa eius qui misit me donec dies est Venit nox qñ nemo p̄t opari. q̄d iu sū in mūdo lux sū mūdi hoc cū dixisset expuit in terraz ⁊ fecit lutū ex sputo et liniuit lutū sup oculos ei⁹ et dixit ei Vade et laua in natatoria syloe qđ interprāt missus. Ab̄t ego et lauit et venit vidēs Itaq; vicini et qui viderāt eū p̄sus quia mēdicus erat dicebāt. Nōne hic est qui sedebat ⁊ mēdicabat? Alj dicebāt qđ hic est Alj autē nequaq; sed similis ei⁹ est Ille dō dicebat. qz ego sū. Dicebāt ergo ei Quō apti sūt tibi oculi? R̄ndit Ille hō qui dicit ih̄s lutū fecit et vnxit oculos meos et dixit m̄i Vade ad natatoria syloe et laua et ab̄t et laui ⁊ video Dixit ei Vbi est ille? At nescio Adducūt eū ad phariseos q̄ cec⁹ fuerat Erat autē sab̄bm qñ lutū fecit ih̄s et apuit oculos ei⁹ Itēz ergo int̄rogabāt eū pharisei quō vidisset Ille autē dixit eis Lutū posuit mihi sup oculos ⁊ laui et video Dicebāt ergo ex phariseis quidam Nō est hic hō a deo qui sab̄bm nō custodit. Alj dicebant Quō p̄t hō p̄ccoz hec signa facē Et scisma erat int̄ eos P̄cūt ergo ceco iterū Tu qđ dicis de eo qui apuit tibi oculos tuos? Ille autē dixit qz p̄pha est Non crediderūt ergo iudei de illo qđ cec⁹ fuisset et vidisset donec vocauerūt pentes eius qui viderat Et interrogauerūt eos dicētes. Hic filius v̄r est quē vos dicitis qđ cecus nat⁹ est! quō ergo nūc videt? R̄nderūt ergo eis pentes ei⁹ et dixerūt Scimus qđ hic est fili⁹ n̄r et qz cecus natus ē. quō autē nūc videat nescim⁹ aut q̄s apuit oculos eius nos nescimus ip̄m int̄rogate. et atē hz ip̄e de se loquat Hec dixerūt pentes ei⁹ qđ timebāt iudeos Jā enī conspirauerāt iudei vt si q̄s cōfiteret eū esse xp̄m extra synagogā fieret. p̄pterea pentes ei⁹ dixerūt et atē habz ip̄m int̄rogate Vocauerūt ergo rurū hoīem qui cec⁹ fuerat ⁊ dixerūt ei Da gl̄iam deo Nos scim⁹ qz hō p̄ccoz ē Dixit ergo ille. si peccator est. nescio Unū scio quia cum cecus essem modo video. Dixerūt ergo illi. Quid fecit tibi? quomō aperuit tibi oculos? R̄spōdit eis Dixi vob̄ iam et audistis. Quid itēz vultis audire? Nūqđ et vos vultis discipuli eius fieri? Maledixerunt ei et dixerunt Tu discipulus illius sis. nos autē moysi discipuli sumus Nos scimus quia moysi locutus est de⁹. Hunc autē

¶ Monocesseron sine

nescimus vñ sit Rñdit ille hō q̄ dixit eis In hoc mirabile ē quia vos nescitis vñ sit et apuit oculos meos Scim⁹ aut̄ qz pccōres de⁹ nō audit. h̄ si q̄s dei cultor est q̄ volūtātē ei⁹ facit. hūc de⁹ exaudit ¶ A seculo nō est auditū qz q̄s aperuit oculos ceci nati. nisi esset hic a deo nō poterat facē quicq̄z Rñderūt q̄ dixerūt ei In pccis nat⁹ es totus q̄ tu doces nos? et eiecerūt eū foras Audiuit ih̄s qz eiecerūt eū foras q̄ cū inuenisset eū dixit ei Tu credis in filiū dei? Rñdit ei q̄ dixit Quis est dñe vt credā in eū Dixit ei ih̄s. Et vidiisti eū q̄ qui loquit̄ tecū ip̄e est ¶ Et ille ait Credo dñe Et pccōes adorauit eū. Et dixit ei ih̄s In iudiciū ego veni in hūc mūdū vt qui nō vidēt videāt. et qui vidēt ceci fiāt Et audierūt ex phariseis qui cū ip̄o erāt. q̄ dixerūt ei. Nunq̄o et nos ceci sum⁹? Dixit eis ih̄s si ceci essetis nō h̄erētis pccm̄ Nūc vero qz dicitis qz videmus pccm̄ v̄m̄ manet ¶ Jo. x. Ca. lxxij.

¶ De sermone christi Ego sū pastor bonus

H Men Amē dico vob̄ qui nō intrat p̄ hostiū in ouile ouīū sed ascēdit aliū de ille fur est q̄ latro Qui autē intrat per hostiū hic pastor est ouīū. huic ostiari⁹ apit q̄ oues vocē ei⁹ audiūt et p̄prias oues vocat noiatim q̄ educit eas Et cū p̄prias oues emiseric vadit añ eas. q̄ oues illū sequunt̄ qz sciūt vocē ei⁹ Alienū aut̄ nō sequunt̄ h̄ fugiūt ab eo q̄a non nouerunt vocē alienoz ¶ Hoc puerbiū dixit eis ih̄s Illi aut̄ nō agnouerūt q̄o loq̄ret̄ eis ¶ Dixit ergo eis itez ih̄s Amē amē dico vob̄ quia ego sū hostiū ouīū Omnes quotq̄t venerūt fures sūt et latrones sed nō audierūt eos oues Ego sū hostiū. per me si q̄s introierit. saluabit̄ et ingrediet̄ q̄ egrediet̄ q̄ pascua inueniet. fur aut̄ nō v̄it nisi vt furem̄ et mactet q̄ p̄dat Ego veni vt v̄stā h̄eant et abūdātijs h̄eant Ego sū pastor bon⁹. bonus pastor dat aiām suam. p̄ ouib⁹ suis Mercenari⁹ aut̄ et qui nō est pastor cui⁹ nō sunt oues p̄prie. videt lupū venientē q̄ dimittit oues et fugit q̄ lup⁹ rapit q̄ disp̄git oues Mercenari⁹ aut̄ fugit qz mercenari⁹ ē q̄ nō p̄tiet ad eū de ouib⁹ Ego sū pastor bon⁹ q̄ agnosco meas q̄ agnoscunt me mee Sic nouit me p̄r et ego agnosco p̄rem q̄ aiāz meā pono p̄ ouib⁹ meis Et alias oues h̄eo q̄ nō sūt ex h̄ ouili et illas optet me adducere et vocē meā audiēt et fiet vnū ouile q̄ vn⁹ pastor p̄p̄tēa me p̄r diligit q̄a ego pono aiāz meā q̄ itez sumā eā in d̄eo tollit eā a me h̄ ego pono eā a me ip̄o. p̄tātē h̄eo ponendi aiām

Sinū ex quattuor

eli

meā et p̄tatem habeo iterū sumēdi eā hoc mādatū accepi a pa-
tre meo **D**issentio itez facta est inter iudeos p̄pter sermōes hos
Dicebāt at̄ multi ex his **D**emoniū habet et insanit. q̄d eū audi-
tis? **A**lii dicebāt hec verba nō sūt demoniū habētis **N**unq̄o dei
moniū potest cecorū oculos aperire.

De solutione didragmatis. **M. xvij. R. lx.**

Capitulū. lxxxij.

Et **R.** venerūt capharnaū et cū venissēt. **M.** capharnaum
accesserūt qui didragma accipiebāt ad petrū. et dixerūt
ei **M**agī vester n̄ soluit didragma. **E**t ait **E**tia. **E**t cū in-
trasset i domū. p̄uenit eū ihs dicēs **Q**uid tibi videt simō? **R**eges
terre a q̄bus accipiūt tributū v̄l censū. a filiis suis an ab alienis?
Et ille dixit **A**b alienis. **E**t dixit ei ihs **E**rgo liberi sūt filij? **A**t at̄
nō scādalizemus. **M**ade ad mare et mitte hamū. et eū pisce qui
p̄mus ascēderit tolle et ap̄to ore ei. inuenies staterē. illū sumēs
da eis pro me et te.

De cōtentione discipulorū quis eorū vide-

retur esse maior et de doctrina xp̄i. **M. xvij. R. ix. L. ix.**

Rilla. **M.** hora intrauit **L.** in eos cogitatio q̄s eoz videreē esse
maior **A**t iesus vidēs cogitatioēs cordis eoz. cū **R.** domi esset
inrogabat eos. **Q**uid i via tractabatis? **A**t illi tacebāt **S**iq̄dē i
via inter se disputauerāt. quis esset illoz maior. **A**ccesserunt. **M.**
discipuli ad iesuz dicētes **Q**uis putas maior est in regno celoꝝ?
Et **R.** residens vocauit duodeci. et ait illis **S**iquis vult primus
esse. erit oīm nouissimus et omniū minister **E**t. **M.** aduocās ihs
puulū accipiēs. **R.** ap̄phēdit. **L.** et statuit. **M.** eū secus se in medio
M. eoz **Q**uē. **R.** cum cōplexus esset. ait illis **A**mē. **M.** dico vobis
Nisi cōuerfi fueritis et efficiamini sicut paruuli nō intrabitis in
regnum celozum **Q**uicunq; ergo humiliauerit se sicut paruulus
iste. hic maior est in regno celozuz **E**t qui suscepit. vnū puulum
talē in nomie meo. me suscipit **E**t. **R.** quicūq; me suscepit nō solū
me suscipit sed eū qui misit me **N**ā qui minor. **L.** ē inter vos oēs.
hic maior est **Q**ui. **M.** aut scādalizauerit vnū de pusillis istis mi-
nimis qui in me credūt expedit. bonū. **R.** est ei magis vt. **M.** suspē-
datur mola asinaria in collo eius et dimerget in pfundū maris
Ne mūdo a scandalis **N**ecesse est eni vt veniāt scādala: verūtū

Monotesteron siue

ve homi illi p que scādalu venit **Si. M. aut. R.** man' tua scādali-
sat te absconde eā et p'ice abs te **Bonū. R.** est tibi debile vel clau-
dū. **M.** introire in vitā q̄ duos manus vel duos. **M.** pedes hñtē
mitti et ire in gehēnā ignē. **M.** eternū inextinguibile. **R.** vbi ver-
nis eoz nō morit' et ignis nō extinguit' **Et si pes tuus scandaliz-**
at te. amputa illum. bonū est tibi claudū intrare in vitā eternaz
q̄ duos pedes hñtez mitti in gehennā ignis inextinguibilis vbi
vermis eozū nō morit' et ignis nō extinguit' **Et. M.** si oculus tu'
scādalisat te erue eū et p'ice abs te **Bonū. R.** est tibi lusco cū. **M.**
vno oculo vitā intrare regnū. **R.** dei q̄ duos oculos hñtē mitti
in gehennā ignis vbi v'mis eozū nō morit' et ignis nō extinguit'
Om̄is enī victima igne saliet et om̄is victima sale saliet Bonū ē
sal qd si sal insulsū fuerit in quo illud edietis. Habete in vob sa-
lem. et pacē habete inter vos. Dico. M. ne stemnatis vnuz ex
h'is pusillis **Dico enī vobis q̄a āgeli eoz in celis semp vident fa-**
ciem p'ris mei qui in celis est. venit enī filius hoīs saluare quod
perierat Quid vobis videt' Si fuerint alicui centū oues. errauerit
vna ex eis. Nōne relinqt nonagintanouē in mōte et vadit q̄rere
eā que errauerat. Et si cōtigerit vt inueniat eā Amē dico vobis
quā gaudet sup eā magis q̄ sup nonagintanouē que nō erra-
uerūt Sic nō est volūtas ante patrē vestrū q̄ in celis est vt peat
vnus de pusillis istis.